

## *Oddział PTE w Białymstoku*

*Oddział PTE kontynuuje zainicjowaną w 2009 roku formę programową o charakterze wszechnicowym, pod nazwą „Polskie Forum Ekonomistów”. Jego celem jest otwarta wymiana myśli i doświadczeń ekonomistów i przedsiębiorców z regionu podlaskiego.*

*Idea forum stanowi próbę włączenia się do środowiska nie tylko ekonomistów, ale również przedsiębiorców. Forum jest wspólnym przedsięwzięciem Oddziału, Kół i uczelni. Spotkania odbywają się kolejno w poszczególnych uczelniach regionu.*

*Na Oddziale spoczywa organizacyjna odpowiedzialność za przebieg zawodów I i II stopnia (szkolnych i okręgowych) Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej. W województwie podlaskim zainteresowanie OWE utrzymuje się na podobnym poziomie jak w latach ubiegłych, bez tendencji wzrostowej. Przyczyną takiego stanu jest konkurencja ze strony Olimpiady Przedsiębiorczości organizowanej przez SGH w Warszawie.*

*Z dniem 1 maja 2011 roku Polskie Towarzystwo Ekonomiczne Oddział w Białymstoku rozpoczął realizację projektu pt. „Edukacja – szansą rozwoju Gminy Wyszki”. Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Działania 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Realizacja projektu trwać będzie do 30.09.2011 roku. Kwota dofinansowania projektu wynosi 49.995.*

*18.04.2011 roku, Polskie Towarzystwo Ekonomiczne Oddział w Białymstoku zorganizowało debatę nt. „Ład gospodarczy versus nieład, anarchia i kosztowna nieefektywność”. W dyskusji panelowej udział wzięli: Prof. dr hab. Elżbieta Mączyńska – Kierownik Katedry Zarządzania Finansami Przedsiębiorstwa w Szkole Głównej Handlowej, prezes Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego, Prof. dr hab. Piotr Pysz – Wyższa Szkoła Finansów i Zarządzania w Białymstoku, Fachhochschule für Wirtschaft und Technik Vechta/Diepholz/Oldenburg oraz Prof. dr hab. Maciej Miszewski – Kierownik Katedry Ekonomii i Polityki Transformacji Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach, Członek Rady Naukowej Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego.*

*W debacie uczestniczyli, Przedstawiciele Uczelni Wyższych w Białymstoku, min. Rektor Wyższej Szkoły Ekonomicznej w Białymstoku dr Mirosława Cywoniuk, Kanclerz Wyższej Szkoły Finansów i Zarządzania w Białymstoku doc. dr. Anatoliusz Kopczuk, Dziekan Wydziału Finansów i Zarządzania WSiFiZ w Białymstoku- doc. dr Jerzy Paszkowski, b. Prorektor WSiFiZ w Białymstoku- doc. dr Kazimierz Grygutis.*

*W ramach spotkania zostały zaprezentowane wyniki uzyskane w kierowanym przez prof. dr. hab. Piotra Pysza projekcie badawczym nr. 2584/B/HO3/2010/39 finansowanym ze środków Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego pt. "Koncepcje stanowionego i spontanicznego ładu gospodarczego w procesie transformacji systemowej gospodarki Polski i byłej NRD".*